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كسب رتبه نخست هیأت بدوی 
رسیدگی به تخلفات اداری كارمندان 

بانك صنعت و معدن
هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان 
بانک صنعت و معدن با توجه به شاخص های کمی 
و کیفی عملکردی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در بین سازمان های زیرمجموعه این وزارتخانه 
رتبه نخست را در مهمترین شاخص )مدت زمان 

رسیدگی به پرونده ها( کسب کرد.
خورسندیان مدیرعاملاین بانک در جلسه بررسی 
عملکرد هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 
کارمندان بانک صنعت و معدن ضمن تقدیر از 
عملکرد اعضای هیأت رسیدگی به تخلفات اداری 
کارمندان این بانک اظهار داشت: این نتیجه 
حاصل تلاش جمعی و حرفه ای تمامی همکاران 
این بخش است و هیات های بدوی رسیدگی به 
تخلفات اداری، مسؤلیت سنگینی را بر عهده دارند 
و باید در فرآیند گزارشات و تصمیم گیری ها 
نهایت دقت را به عمل آورند. وی در ادامه با اشاره 
به این که این هیات ها باید با رعایت اصل انصاف و 
عدالت عمل نمایند، بیان داشت: در بحث رسیدگی 
به تخلفات جنبه تنبه، ارشاد و بازدارندگی بسیار 
مهم است و باید به گونه ای عمل شود که برای 
فرد خاطی و دیگر افراد سازمان جنبه پیشگیری 
از وقوع تخلف مجدد داشته باشد اما در عین حال 
اقتدار و قاطعیت این هیات مهم است و مسامحه 
زیادی وجود نخواهد داشت.مدیرعامل بانک صنعت 
و معدن افزود: باید آگاهی افراد نسبت به قوانین 
و مقررات گسترش یابد و شخص نسبت به تبعات 
سنگین تخلف خود مطلع شود.دکتر خورسندیان 
خاطرنشان کرد: دقت نظر و بررسی های بیطرفانه 
و کارشناسانه می تواند زمینه ارتکاب تخلف را 
با شناسایی خلاء های قانونی و نظارتی کاهش 
دهد. در ادامه حسین عسکری عضو هیات مدیره 
این بانک و رییس هیات یاد شده گفت: عملکرد 
بانک در انطباق قوانین و مقررات مورد تایید قرار 
گرفته و در بین 32 هیات بدوی و تجدید نظر 
سازمان های زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی 
و دارایی رتبه نخست را به خود اختصاص داده 
است که شاخص های این انتخاب، پرونده های 
بررسی شده از نظر کیفی و کمی و مدت زمان 
رسیدگی و تعامل مناسب با وزارت اقتصاد بوده 
است که متوسط زمان رسیدگی به پرونده ها در 
هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری این بانک 
کم ترین زمان رسیدگی در میان کل هیات های 
تحت نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی بوده که 

در دوره مورد بررسی 47 روز می باشد.

 حوزه ارزی می تواند به تنهایی
  موجب تحول مثبت 

در بانک توسعه تعاون شود
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت حوزه 
ارزی می تواند به تنهایی موجب تحول مثبت در 

بانک شود.
محمد شیخ حسینی اظهار داشت: سیاست های 
کلان و راهبردهایی متناسب با شرایط و وضعیت 
بانک و برای دستیابی به اهداف تدوین شده است 
و چشم اندازی بسیار دقیق تصویر گردیده است 
و بانک در مسیر صحیح عملکردی خود قرار 
گرفته است.وی افزود: آمار و ارقام و شاخص های 
عملکردی نشان دهنده حرکت رو به جلوی بانک 
است و مسئولین راهبردی و اقتصادی کشور نیز 
تاکید دارند که بانک در ریل صحیح خود قرار 
گرفته است، بنابراین رسیدن به قله در دسترس 
است.شیخ حسینی گفت: حوزه ارزی می تواند 
به تنهایی یک بانک را دچار تحول مثبت نماید، 
به ویژه در برخی سنوات در شبکه بانکی شاهد 
بوده ایم که فعالیت ارزی باعث سود 5 یا 6 همتی 
در عملکرد سالیانه شده است، البته به عنوان 
بانک توسعه ای به دنبال سودآوری فعالیت ارزی 
نیستیم، اما به کارآمدی و دستاوردهای مثبت این 
حوزه اعتقاد داریم و برآن هستیم تا نیازهای ارزی 
تعاونگران و بنگاههای کوچک و متوسط را تامین 
نماییم تا در حوزه های تولید و صادرات و واردات 

موفقیت لازم را به دست آورند.

 افشای سرمایه 14.344 درصدی 
بانک آینده

بانک آینده گزارش مصوبه هیأت‌مدیره مبنی بر 
پیشنهاد افزایش سرمایه بانک را در سامانه کدال 

منتشر کرد.
در این گزارش آمده است: بر اساس ماده 3 
دستورالعمل مراحل زمانی افزایش سرمایه 
شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس و 
اوراق بهادار )مصوب 1395/07/17 هیأت‌مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار(، گزارش توجیهی 
هیأت‌مدیره به‌منظور پیشنهاد افزایش سرمایه 
از مبلغ16.000.000.000.000 ریال به مبلغ 
2.311.000.000.000.000 ریال از محل آورده 
نقدی سهامداران و مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها، 
به‌منظور رعایت مفاد ماده 141 اصلاحیه قانون 
تجارت، مفاد مواد 20، 22 و 116 اساسنامه، بند 
)1( از یک‌هزار و سیصد و سیزدهمین صورت‌جلسه 
مورخ 1400/07/02 شورای پول و اعتبار و بهبود 
نسبت کفایت سرمایه براساس الزامات بانک مرکزی 
ج.ا.ایران که در تاریخ 1402/07/30 به تصویب و 
تایید هیأت‌مدیره بانک رسید، برای اظهارنظر به 
حسابرس و بازرس قانونی ارسال شد. لازم به‌ذکر 
است، انجام افزایش سرمایه یادشده پس از تایید 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی منوط به موافقت 
بانک مرکزی ج.ا.ایران، سازمان بورس و اوراق 

بهادار و تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده است.

گزارشاخبار
داستان وام دادن بانک‌ها به مردم داستان آن پسری 
است که مادرش را برده بود به بازار برای فروش و قیمتی 

گذاشته بود که هیچکس یارای خریدنش نبود.
بانک‌ها زورشان می‌آید به مردم عادی وام بدهند، پنداری 
گوشت تنشان است،‌اما تا دلتان بخواهد به برخی‌ها وام 
می‌دهند آن هم کلان، چند صد میلیاردی و چند هزار 

میلیارد تومانی.
همین دیروز بود که بانک مرکزی فهرستی از معوقات 
بانکی را منتشر کرد که نشان می‌داد خیلی‌ها وام‌های کلان 
آن هم چند بار چند بار گرفته‌اند اما از موعد تسویه حساب 
هم گذشته پس نداده‌اند. این بانک‌ها تافته جدا بافته‌اند و 
خودمختاری دارند، مانند اقلیم کردستان عراق! باید برای 
این اقلیم بانک‌ها هم فکری کرد،‌به حال خودشان رهایشان 

کنیم دردسرها بیشتر می‌شود.
وام قرض الحسنه 300 میلیونی بانک ملی که این روزها 
تبلیغاتش همه جا را گرفته همان حکایت پسر و مادر 

است.
در و دیوار شهر پر شده است از بیلبوردهای این وام با 
نام »مهر ملی« آدم با خود می‌اندیشد چه آدمهای خوبی‌ 
هستند مدیران و تصمیم گیران این بانک دولتی که 

اینگونه می‌خواهند گرهی از گره‌های خلق الله بگشایند!
نکند سرشان به جایی خورده یا خدای ناکرده...!

نمی خواهند بدهند شرایطی گذاشته‌اند که مردم هم 

نتوانند بگیرند. 
داشتم فهرست اسامی ابربدهکاران را می خواندم. پر تعداد 

با ارقام نجومی.
ارقام عجیب و غریبی که مغز آدم سوت می‌کشد. که البته 
بدهکارند و آن وام را باز نگردانده‌اند. احتمالا نیاز داشتند 
و گرفتار! اما کک هیچکس هم نمی‌گزد چشمتان روز بد 

نبیند که اگر خدای ناکرده زبانم لال روم به دیوار وام خرد 
100 میلیونی گرفته باشید و یک قسط آن عقب افتاده 
باشد، بانک فخیمه همه مردگانتان را جلوی چشمتان 

حاضر می‌کند و آبرو برایتان نمی‌گذارد.
که چه؟! یک قسط عقب افتاده. به ضامنت زنگ می‌زنند 
که فلانی قسطش را نداده، از حسابت کم می‌کنیم. 

مسلسل وار هم پیامک می‌فرستند که قسط شما چند روز 
عقب افتاده و قس علیهذا!

این وام مهربانی تان هم ارزانی خودتان، فقط خواسته‌اید 
بگویید کاری کرده باشیم همین. مردم هم که به بانک می 
آیند و دست از پا درازتر بر می‌گردند. برخی هم که قطعاً 
چند هزار یا چند صد هزار شاید هم چند میلیون تن برای 
افتتاح جساب قرض الحسنه مهربانی ملی آن 10 هزار 
تومان را واریز می‌کنند و خدا می‌داند چه رقمی به بانک 

وارد می‌شود.
بانک مرکزی و دولت هم که مدام در حال ابلاغ دستور به 
بانک‌ها برای پرداخت وام خرد به مردم، بدون ضامن است. 
ما که نگرفته‌ایم هر کسی گرفته است خبر بدهد ما هم 

بجای او خوشحالی در کنیم!
تا سقف 300 میلیون تومان وام قرض الحسنه در نظر 
گرفته شده، گردش مالی ملاک است و رقم سپرده ضمن 
آن که تعیین تعداد ضامنین هم بر عهده تشخیص آن 
بانک فخیمه است، از یک تا دو یا سه نفر آن هم ضامن 
رسمی، یعنی کارمند باید رسمی باشد. بازنشسته هم قبول 

نیست. 
تبلیغات است دیگر! همیشه فریبنده و گول زننده بوده باید 

بشنویم و باور نکنیم.
عوضش بانک‌های خارجی همان‌هایی که نظام سرمایه 

داری حاکم است، وام می‌دهد مثل آب خوردن.

وام نامهربانی! فریبنده

 با وجود تلاش‌های دولت برای ثبات قیمت نان و ساماندهی نانوایی‌ها، برخی 
نانوایان علاوه بر کاهش وزن چانه و کوچک کردن آن، همچنان نان را با 

قیمت‌هایی ۲ تا سه برابری نرخ مصوب به فروش می‌رسانند.
به گزارش ایرنا، طبق آمارهای موجود نیاز سالیانه کشور به آرد گندم برای 
تولید نان حدود ۱۲ میلیون تن است که امسال علاوه بر ذخیره انباری با خرید 
تضمینی بیش از ۱۰ میلیون تن گندم، در تامین گندم نان کشور به خودکفایی 

رسیده ایم و نیازی به واردات نخواهیم داشت.
دولت سیزدهم در پی آزادسازی نرخ آرد، تلاش در ثبات نرخ نان و ساماندهی 
نانوایی‌های کشور با نصب کارتخوان‌های هوشمند با هدف کاهش توزیع خارج 
از شبکه، جلوگیری از قاچاق آرد و کاهش ضایعات نان در کشور داشته است. 
اما گزارش‌ها حاکی است که برخی نانوایی‌ها هر روز ترفندهای جدیدی را برای 
گران‌فروشی، توزیع نان و آرد در مجاری غیررسمی و قاچاق به کار می‌گیرند، تا 

جایی که بخشی از اقدامات دولت را در این مسیر کم اثر کرده است.
سال گذشته قیمت واقعی نرخ آرد ویژه صنف و صنعت توسط شرکت بازرگانی 
دولتی ایران کیلویی ۱۲ هزار تومان تعیین و ابلاغ شد که پیش از این، صنایع 
آرد سهمیه بندی خود را با قیمت کیلویی ۲ هزار و ۷۰۰ تومان با ارز چهار هزار و 
۲۰۰ تومانی تهیه می کردند، اما قیمت آرد نان تغییری پیدا نکرد و به‌طور مثال 

با نرخ آرد دولتی ۶۵۰ تومانی، نان آزاد پز ۹۰۰ تومان عرضه شد.
این در حالی است که دولت برای جلوگیری از افزایش نرخ نان، برای نانوایی‌ها 
تسهیلات قرارداده است، به طوری که علاوه بر عرضه آرد به نرخ دولتی به آنها، 
به ازای هر یک میلیون تومان فروش نان، هر شب ۳۰۰ هزار تومان به حساب 

آنها واریز می‌کند و این کار ‌ساعت ۱۱ هر شب انجام می‌شود.
بررسی‌های میدانی خبرنگار ایرنا نشان می‌دهد با وجود اینکه قیمت آرد نان 

تغییری نداشته و همچنان با نرخ سال گذشته به دست نانوایان می رسد، اما 
برخی نانوایی‌ها اقدام به کاهش وزن چانه و کوچک کردن نان کرده اند تا جایی 
که برخی شهروندان می گویند اندازه نان به نصف تغییر یافته و بسیار کوچک 
شده است و ناچارند برای مصرف روزانه خود تعداد نان بیشتری خریداری کنند.
اکنون بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار هر عدد نان بربری ساده با وزن چانه 
۶۰۰ گرمی ۲ هزار و ۵۰۰ تومان، سنگک ساده با وزن چانه ۶۵۰ گرمی سه‌ هزار 
تومان، تافتون سنتی با وزن چانه ۲۵۰ گرمی یک‌هزار و ۲۰۰ تومان، تافتون 
گردان )برقی( با وزن چانه ۲۲۰ گرمی یک‌هزار تومان، لواش و تافتون گردان 
ماشینی وزن چانه ۱۶۰ گرمی ۵۰۰ تومان و تافتون خراسانی با وزن ۳۰۰ گرم 

یک‌هزار و ۵۰۰ تومان باید به فروش برسد.
اما برخی نانوایان علاوه بر کاهش وزن چانه، هر عدد نان بربری را بین ۲ هزار و 
۵۰۰ تا ۱۱ هزار تومان و هر عدد سنگک را بین چهار تا ۱۵ هزار تومان تحت 
عناوین مختلف سنتی، سبوس‌دار، کنجدی، شویدی، کره‌ای، شیری، سیاه دانه 
می‌فروشند. البته نان تافتون و لواش نیز از این قاعده مستثنی نیست و نان لواش 
سنتی ساده ۱۰ عدد ۱۳ هزار تومان، لواش سنتی ساده ۲۰ عدد ۲۳ هزار تومان، 
لواش سنتی ساده ۳۰ عدد ۳۳ هزار تومان، لواش ماشینی ساده ۴۰ عدد ۴۳ 
هزار تومان، لواش سنتی ساده ۵۰ عدد ۵۳ هزار تومان و هر کیلوگرم آرد گندم 

۲۰هزار تومان به فروش می‌رسد.

البته قیمت نان در اسنپ فودها برای هر عدد بربری و سنگک سنتی ساده از 
پنج تا هفت‌هزار تومان شروع و برای سنگک سبوس‌دار، سیاه دانه، دو رو کنجد 
و غیره بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، نان تافتون با قیمت بین یک‌هزار و ۵۰۰ تا 
چهار هزار تومان و لواش بین یک‌هزار تا ۲ هزار تومان برای واحدهای بسته بندی 
و سوپرمارکت ها به فروش می رسد، بنابراین نانوایی‌ ها همچنان بخش عمده 
نان تولیدی روزانه خود را به اسنپ فودها و مراکز بسته بندی و سوپرمارکت‌ها و 
صنوف به دلیل قیمت‌های بالاتر می‌فروشند و مردمی که در صف‌ ها هستند از 

نان کمتری بهره‌مند می‌شوند.
همچنین برخی واحدهای نانوایی اولویت عرضه نان را اسنپ فودها و صنوف 
یعنی طباخی‌ها، کبابی‌ها، رستوران‌ها و سوپرمارکت‌ها می‌دانند و با وجود 
صف‌های طولانی در نانوایی‌ها، بخش عمده نان را برای واحدهای مذکور کنار 
می‌گذارند و خارج از واحدهای خود با قیمت‌های ۲ تا سه برابری نرخ مصوب 
به صنوف می‌فروشند. بنابراین این موضوع باعث می‌شود شهروندان ساعت‌ها 
در صف‌های طولانی جلوی نانوایی‌ها برای تهیه تعدادی نان بایستند.برخی 
واحدهای نانوایی ادعا دارند که قیمت فعلی نان کفاف هزینه‌های تولیدشان را 
نمی‌دهد و علت کاهش ساعت کاریشان به دلیل پایین بودن سهمیه آردشان 
است و به هر میزان که دولت آرد در اختیارشان قرار دهد، به همان اندازه نان 
تهیه می‌کنند.در دولت سیزدهم کارتخوان‌ های هوشمند در نانوایی‌ ها برای 
جلوگیری از تخلفات احتمالی مانند فروش آرد خارج از شبکه یا گران‌فروشی در 
عرضه نان به مشتریان و قاچاق آرد نصب شد، اما برخی از نانوایان خود مبلغ نان 
را محاسبه کرده و کارت می‌کشند که به دلیل عدم ارسال پیامک مبالغ کمتر 
از ۳۰ هزار تومان برای مشتریان بانکی، ممکن است تخلفاتی دراین بخش انجام 

شود بدون اینکه مشتری متوجه دریافت اضافه پول شود.

 کوچک شدن نان 
و تداوم گران‌فروشی برخی نانوایان

در حالی متوسط قیمت مسکن در تهران به حدود ۸۱ 
میلیون تومان رسیده که با وام ۹۶۰ میلیونی مسکن 
می‌توان حدود ۱۰ متر خانه با احتساب هزینه اوراق 

خریداری کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، اواخر 
خردادماه امسال با مصوبه شورای پول و اعتبار سقف 
وام خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم برای زوجین 
تهرانی به 800 میلیون تومان و با احتساب وام تعمیر 

)جعاله( به 960 میلیون تومان افزایش یافت.
در سایر شهرها نیز این وام از 160 میلیون تومان به 320 
میلیون تومان افزایش یافت. برای تهیه این تسهیلات، 
متقاضی )زوج‌ها( معادل 2 برابر رقم وام یعنی 1920 
برگه اوراق حق تقدم وام مسکن )تسه( را خریداری 
کنند. نرخ این اوراق در زمان حاضر به‌طور میانگین 

حدود 95 هزار تومان است. بنابراین متقاضیان همان 
ابتدا بایستی حدود 183 میلیون تومان برای خرید اوراق 
هزینه کنند.در واقع آن چیزی که پس از کسر هزینه 
خرید اوراق حق تقدم مسکن برای متقاضیان می‌ماند 
حدود 777 میلیون تومان است. با توجه به جدیدترین 
گزارش مرکزی آمار ایران از تحولات بازار مسکن که 
متوسط قیمت مسکن را حدود 81 میلیون تومان اعلام 
کرده با رقم مذکور می‌توان حدود 10 مترمربع مسکن 

در شهر تهران خریداری کرد.
لازم به ذکر است مبلغ اقساط ماهانه وام 160 میلیون 
تومانی تعمیر حدود 4.5 میلیون تومان و وام 800 
میلیون تومانی حدود 16.1 میلیون تومان خواهد بود. 
مجموع اقساط این 2 وام ماهانه حدود 20 میلیون و 

600 هزار تومان است.

خرید ۱۰ متر مسکن با وام ۹۶۰ میلیون تومانی
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر آمادگی ایران برای 
صدور خدمات فنی-مهندسی به ارمنستان از برنامه دو 
کشور برای حذف موانع موجود در راه توسعه تجارت، 

خبر داد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی کشورمان که به 
منظور گسترش روابط اقتصادی و تجاری جمهوری 
اسامی ایران به کشور ارمنستان سفر کرده است در 
مورد اهداف سفر خود به ارمنستان با اشاره به اینکه 
دو کشور مرز مشترک با یکدیگر دارند که مزیتی برای 
هردو محسوب می‌شود، گفت: در سفر امروز به ارمنستان 
مذاکراتی با مقامات سیاسی و اقتصادی را در دو محور 
پایه ریزی کرده‌ایم. وزیر راه و شهرسازی کشورمان 
در بیان بخشی از محور‌های مذاکرات دو کشور ایران 
و ارمنستان توضیح داد: محور نخست مذاکرات با 

مقامات کشور ارمنستان، توسعه روابط اقتصادی و حذف 
مقررات دست و پاگیر بین توسعه تجارت دو کشور است. 
همچنین توسعه ترانزیت از دیگر اهدافی است که در 
این سفر دنبال می‌کنیم، زیرا توسعه ترانزیتی یکی از 

زیربنا‌های اصلی توسعه روابط اقتصادی است.
بذرپاش افزود: با توجه به مرز مشترک میان ایران و 
ارمنستان، از گذشته تجارت بین دو کشور برقرار بوده 
است و در تلاش هستیم تا حجم تجارت بین دو کشور 
را به سطح قابل قبولی برگردانیم.عضو کابینه دولت 
سیزدهم محور دوم اهداف سفر خود به ارمنستان را 
صدور خدمات فنی و مهندسی به کشور ارمنستان 
برشمرد و تصریح کرد: بازار خوبی در کشور ارمنستان 
برای شرکت‌های ایرانی در موضوع صدور خدمات فنی و 

مهندسی وجود دارد.

آمادگی ایران برای صدور خدمات فنی -مهندسی به ارمنستان

ذخایر نفتی بدون مشتری و شناور روی آب ایران صفر شد
طبق آمار موسسه کپلر، میزان ذخایر نفتی شناور روی آب ایران از 60 میلیون بشکه در ابتدای دولت سیزدهم به 

تقریبا صفر رسیده است، در حالی که رقم تولید نفت ایران نیز 1.1 میلیون بشکه افزایش یافته است.
 با بازگشت تحریم‌های نفتی آمریکا از نوامبر سال 2018، صادرات نفت ایران افت چشم‌گیری پیدا کرد و این موضوع 
باعث شد که ذخایر نفتی روی آب ایران افزایش یابد، زیرا در آن برهه ایران نفت تولید می‌کرد، ولی در فروش آن با 
مشکل مواجه بود.طبق آمار موسسه کپلر، تا قبل از ماه آگوست 2021 و روی کار آمدن دولت سیزدهم، ذخایر نفتی 
روی آب شناور ایران تا حدود 60 میلیون بشکه نیز پیش رفت، اما با تغییرات سطوح مدیریتی وزارت نفت، این ذخایر 

شناور روی آب روند کاهشی پیدا کرد.
البته روند تغییرات ذخایر نفت روی آب ایران از آگوست 2021 تا آگوست 2022 محسوس نبود و کمتر از 10 میلیون 
بشکه کاهش یافت از از آگوست 2022 به ناگهان شیب فروش ذخایر نفتی ایران صعودی شد، به گونه‌ای که در 

آگوست سال 2023 این رقم به نزدیک صفر رسید.
نکته جالب توجه اینکه، در 2 سال گذشته علاوه بر فروش ذخایر شناور روی آب ایران، تولید نفت کشور نیز افزایش 
یافته است. محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس 
با اشاره به روند صعودی تولید نفت ایران گفت: »تولید نفت ایران در ابتدای دولت سیزدهم 2.2 میلیون بشکه در روز 

بود و اکنون به حدود 3.3 میلیون بشکه در روز افزایش یافته است«.
جواد اوجی وزیر نفت نیز در ابتدای شهریورماه سال جاری از رسیدن تولید نفت به 3.3 میلیون بشکه خبر داده است. 
بدین ترتیب از 2 سال گذشته علاوه بر فروش 60 میلیون بشکه روی آب ایران، به میزان 1.1 میلیون بشکه نیز به 
تولید نفت ایران افزوده شده است. البته تاثیر این اتفاقات خود را در رقم صادرات نفت ایران نیز به وضوح نشان داده 
است. طبق آمار تانکر ترکرز )تصویر 2(، صادرات نفت ایران رونق گرفته و در ماه آگوست و سپتامبر حدود 40 درصد 

از سه ماهه اول سال جاری میلادی بیشتر شده و به بیش از 1.7 میلیون بشکه در روز رسیده است.
افزایش تولید و صادرات نفت ایران در حالی رقم خورد که دولت بایدن نیز در 2 سال اخیر بر تحریم‌های نفتی علیه 
فروش نفت و پتروشیمی ایران افزوده است. طبق تصویر 1، شیب کاهشی ذخایر نفتی شناور ایران از آگوست 2022 
تشدید شده است. این اتفاق درحالی است که از این ماه، وزارت خزانه‌داری آمریکا )تصویر 3( 176 تحریم بر شبکه 

فروش نفت ایران شامل نفتکش‌ها، شرکت‌ها و افراد اعمال کرده است.
جواد اوجی وزیر نفت نیز در این باره با اشاره به افزایش صادرات نفت ایران عنوان کرد: ادعا می‌کنند که آمریکا 
به ایران برای فروش محصولات نفتی چراغ سبز نشان داده، اگر این طور است، پس چرا مدام نفتکش‌های ایران را 
توقیف می‌کنند و شرکت‌های ایرانی را تحریم می‌کنند تا نفت نفروشیم. نخیر دوستان؛ آمریکایی‌ها نمی‌توانند جلوی 
مهندسان نفت ایران را بگیرند. یک زمانی آنها تعیین تکلیف می‌کردند که ایران چقدر نفت تولید کند ولی آن دوران 
دیگر گذشته است.در دولت سیزدهم ابتکارات جدیدی برای فروش نفت ایران در شرایط تحریم رقم خورده است که 
از جمله آنها می‌توان به بازارسازی نفت در پالایشگاه‌های فراسرزمینی اشاره کرد. البته با توجه به اینکه عمده درآمد 
نفتی ایران صرف واردات کالای اساسی با ارز ترجیحی می‌شود، این افزایش درآمدها زمانی در سفره مردم ملموس 

می‌شود که در مبادی واردات کالای اساسی تنوع‌سازی و دلارزدایی شود.

وزیر صمت: عجله نکنید؛ شرایط رو به بهبود است
علی آبادی گفت: با واردات خودرو، افزایش تولید و سیاست‌های در پیش گرفته دولت، آرامش به بازار خودرو بر 

می‌گردد تا دغدغه‌ها کاهش یابد.
علی آبادی وزیر صنعت معدن تجارت با اشاره به حل مشکل آلودگی هوا ناشی از سوخت خودرو‌ها اظهار داشت: روزانه 
۱۳۰ میلیون لیتر بنزین و ۱۰۰ میلیون لیتر گازوئیل مصرف می‌شود که در افزایش آلودگی هوا و گرمایش زمین بسیار 
موثر است که دولت بر تولید خودرو‌های برقی داخلی و واردات آن تمرکز کرده و تا پایان سال شاهد ورود تاکسی‌ها و 

اتوبوس‌های برقی و از سال آینده خودرو‌های شخصی برقی در سطح شهر‌ها خواهیم بود.
علی آبادی با اشاره به رشد فناوری‌ها در تولید خودرو‌های برقی افزود: از نظر قیمتی تفاوت چندانی بین خودرو‌های 
بنزینی و برقی نخواهد بود، ولی از جنبه رشد اقتصادی، کاهش انرژی و آلودگی‌های زیست محیطی، استفاده 
ازخودرو‌های برقی بهتر است که دولت سعی کرد با اختصاص یارانه به تاکسی‌های برقی از این مساله حمایت کند. 
البته اقداماتی هم برای یارانه خودرو‌های شخصی برقی در دست اقدام است تا آسیب کمتری به محیط زیست وارد 
شود.وی با تاکید بر اینکه با اقدامات انجام شده آرامش نسبی خوبی در بازار خودرو حاکم شده بیان داشت: در حوزه 
تولید خودرو‌های مونتاژی ۱۰۰ درصد افزایش تولید داریم، تولید خودروسازان داخلی افزایش یافته که در نیمه دوم 
رکورد سال را خواهیم زد، واردات خودرو‌های نو و دسته دوم هم به نتایج خوبی رسیده که نشان از تعادل در بازار 

عرضه و تقاضا دارد.
وزیر صمت گفت: لایحه واردات خودرو کارکرده تصویب و به زودی ابلاغ می‌شود و درمورد خودرو‌های مناطق آزاد 
هم مقدمات کار انجام شده تا نگرانی‌ها و تقاضای مردم در این حوزه پاسخ داده شود. مردم در خرید خودرو عجله 
نکنند چراکه شرایط رو به بهبود است.وی با درخواست از مردم برای همراهی و نظارت در بازار بوسیله سامانه ۱۲۴ 
تصریح کرد: مردم بعنوان ناظر بازار می‌توانند بوسیله سامانه ۱۲۴ و درگاهی که به زودی رونمایی می‌شود شکایات 
خود را در حوزه گرانفروشی، کم فروشی یا موارد دیگر به بازرسین ما اطلاع دهند تا با کمک بازرسی‌های دوره ایی 

از تمامی شرکت‌ها و مغاز‌ها و کنترل از مبداء تولید بتوانیم کنترل موثرتری بر کنترل اقتصادی داخل داشته باشیم.
علی آبادی توسعه صنعت صادرات محور را از برنامه‌های دولت دانست و ادامه داد: با هدف افزایش درآمد‌های ارزی بویژه 
در حوزه صنایع با بهبود کیفیت کالا و استاندارد سازی متناسب با بازار‌های بین المللی و حضور در بازار‌های کشور‌های 
همسو برای تهاتر کالا، تامین ارزان‌تر کالا‌های خود و صادرات خدمات فنی مهندسی، صنایع و تولیدات ایرانی می‌توانیم بر 
مسایل اقتصادی داخلی و خارجی خود فائق آییم. وزیر صمت اظهار امیدواری کرد با پیوند دانشگاه و شرکت‌های دانش 
بنیان و صنعت و همچنین استفاده از ظرفیت همکاری شرکت‌های کوچک تولیدی با هم، مقیاس اقتصادی خوبی را 
برای تولیدات خود فراهم و قیمت تمام شده محصولات را کاهش دهیم تا مردم از آرامش بازار اقتصادی بهره‌مند شوند.

لازم به ذکر است همچنان عرضه خودرو توسط شرکت ها به صورت قطره چکانی است که این موضوع خود مانع 
کاهش قیمت ها و تشدید رکود بازار می شود. بازار خرید و فروش خودرو این هفته نیز همانند هفته های گذشته با 
رکود سنگین معاملات روبروست. البته  ورود کند خودروهای وارداتی به بازار نیز عاملی شده تا معاملات تاحد قابل 
توجهی کاهش پیدا کند.اما نکته مهم اینجاست از 15 مهرماه تا کنون با نوسانات نرخ دلار قیمت خودرو نیز از 2 تا 

3 درصد رشد را تجربه کرده است.


